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REKLAMA

POWIAT
A.N.Q.A.

W poniedziałek 16 stycznia 
w  Małopolskim Urzędzie Woje-
wódzkim w  Krakowie odbył się 
zorganizowany przez Wojewodę 
Małopolskiego Łukasza Kmitę 
panel ekspercki poświęcony kwe-
stii wystąpienia potencjalnych 
podtopień na terenach pogór-
niczych w  gminach położonych 
w powiecie olkuskim.

Panel ekspercki 
w sprawie wystąpienia 
potencjalnych podtopień

KURSY KWALIFIKACYJNE
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ARD 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule, spodnie, kurtki, płaszcze
garnitury (wszystkie rozmiary) przeróbki na miejscu

możliwość negocjacji cen

n
n
n

28 stycznia 
Zabawa karnawałowa „RETRO BAL”  

Mile widziane stroje w klimacie retro  
200 zł/os.*

11 lutego - OSTATKI 200 zł/os.*

14 lutego - WALENTYNKI  
Kolacja dla dwojga z winem  

i muzyką do tańca. Wstęp gratis!

DZIEŃ KOBIET: 
8 marca - Karaoke. Wstęp gratis!

11 marca - 160 zł/os. - muzyka, zabawa,  
(gorąca kolacja, drink powitalny,  

bon 100zł do wykorzystania w czasie imprezy)

Na wszystkie imprezy obowiązuje  
wcześniejsza rezerwacja miejsc.  

Oprawa muzyczna prowadzona przez DJ’a.
Możliwość rezerwacji pokoi hotelowych

* 2 dania gorące, bogata zimna, 0.5l alkoholu premium (para), 
słodki kawowy stół, zimne i ciepłe napoje bez ograniczeń

HOTEL - ZAJAZD PodzamczeHOTEL - ZAJAZD Podzamcze
RABSZTYN 22a, TEL. 32/645 07 42, 509 153 011

Дитячий садок

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79 
czynne 700-15500 sob. 700-1300

Złom stalowy: min. 1,10 zł/kg 
Żeliwo: 1,3 0 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 
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BOLESŁAW
A.N.Q.A., fot. ZGK „Bolesław”

Tabor samochodowy Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w  Bo-
lesławiu wzbogacił się o  kolej-
ną śmieciarkę: tym razem jest 
to w pełni elektryczny pojazd mar-
ki Renault. Od początku roku moż-
na go spotkać w miejscowościach 
obsługiwanych przez spółkę.

Zakład Gospodarki Komunalnej 
„Bolesław” to przedsiębiorstwo, które 
nie boi się innowacyjnych rozwiązań, 
czego najlepszym przykładem jest 
działająca od kilku lat nowoczesna 
sortownia śmieci. Spółka stawia rów-
nież na inne ekologiczne rozwiązania: 
w  ubiegłym roku przedsiębiorstwo 
prowadziło testy elektrycznych śmie-

ciarek, a teraz firma zdecydowała się 
zakupić pierwszy taki pojazd.

- Do taboru samochodowego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w  Bolesławiu zakupiliśmy kolejną 
śmieciarkę. Tym razem jest to fa-
brycznie nowa, i  co ważne, w  pełni 
elektryczna śmieciarka, Renault 
Trucks D Wide Z.E. z  jednokomoro-
wą zabudową o  pojemności 19 m3 
firmy TTCS. W  pierwszych jazdach 
nowego sprzętu wzięli udział wójt 
Gminy Bolesław Krzysztof Dudziń-
ski – reprezentujący Zgromadzenie 
Wspólników naszej firmy oraz Robert 
Nielaba – prezes ZGK Bolesław - czy-
tamy w komunikacie opublikowanym 
na stronie internetowej spółki.

Ochrona środowiska oraz zmniej-
szenie emisji CO2 jest obecnie priory-
tetem. Nowe regulacje i przepisy mają 

na celu ewolucyjną zmianę transportu 
realizującego zadania dla lokalnych 
samorządów, jednocześnie minima-
lizując jego wpływ na środowisko 
naturalne. Warto zaznaczyć, że ZGK 
„Bolesław” jest jednym z pierwszych 
miejskich przedsiębiorstw w naszym 
kraju, które wychodzi naprzeciw tym 
wyzwaniom.

- Testowaliśmy taki samochód 
niespełna rok temu, a teraz możemy 
pochwalić się, że ta nowoczesna, 
praktyczna, i  co ważne ekologiczna 
maszyna z  naszym logo pojawi się 
w miejscach, które obsługujemy. Przy-
wiązujemy szczególną wagę do ekolo-
gii, więc jest to nasz wkład w dbanie 
o środowisko naturalne - podkreślają 
przedstawiciele przedsiębiorstwa.

Istotną kwestią w tego typu po-
jazdach jest ilość kilometrów, jaką 
można nimi pokonać na tzw. jednym 
ładowaniu. Ta zaś jest uzależniona 
od wielu czynników, takich jak: liczba 
pojemników do opróżnienia, dystans 
między altanami, topografia terenu, 
natężenie ruchu czy występująca wokół 
temperatura. Jak wyliczają przedsta-
wiciele ZGK „Bolesław”, silnik pojazdu 
daje 260 kW mocy ciągłej i  370 kW 
szczytowej, a  jego moment obrotowy 
to 850 Nm. Źródłem jego zasilania 
są zaś cztery pakiety ogniw baterii NMC 
(niklowo-manganowo-kobaltowej) 
chłodzonych cieczą, dających w sumie 
264 kWh i 600 V. Wszystko to przekłada 
się na około 220 km zasięgu.

POWIAT
KPP w Olkuszu

Wystarczy chwila nieuwagi, 
by stać się ofiarą przestępstwa. 
O  tym w  piątek 13 stycznia br. 
przekonał się mieszkaniec po-
wiatu olkuskiego, który dał się 
nabrać przestępcom działającym 
metodą „na Blik-a”. Mężczyzna 
stracił 64000 złotych, bo uwierzył 
fałszywemu pracownikowi banku 
w  historię o  zagrożonych środ-
kach finansowych na jego koncie. 
Apelujemy o  ostrożność i  po raz 

kolejny przypominamy o tej me-
todzie działania oszustów.

Wśród oszustów popularna 
stała się metoda z  wykorzystywa-
niem kodu BLIK, w  której prze-
stępca podaje się za znajomego 
w potrzebie i prosi o szybki przelew 
bądź podszywa się pod pracownika 
banku i przekonuje swoje ofiary 
o  tym, że środki na ich koncie 
są zagrożone a w celu ich ochrony 
należy je wypłacić i ulokować na in-
nym „bezpiecznym koncie”. W taki 
właśnie sposób ofiarą przestępstwa 
padł 38-letni mieszkaniec powiatu 

olkuskiego.Na telefon 38-latka za-
dzwonił mężczyzna, który podawał 
się za pracownika banku. Fałszywy 
pracownik zaczął wmawiać swoje-
mu rozmówcy, że doszło do „próby 
włamania na jego konto bankowe”. 
Dalej poinformował, że ktoś pró-
bował podszyć się pod jego dane 
i złożył wniosek o pożyczkę. Chcąc 
ratować zgromadzone oszczęd-
ności, ofiara wykonała instrukcje 
przekazane przez oszusta. 38-latek, 
pojechał do banku, gdzie wypłacił 
przyznaną mu pożyczkę,  którą 
następnie wpłacał w kilku wpłato-

matach w  Olkuszu, na kody BLIK 
podane przez przestępcę. Mężczy-
zna wierzył, że w ten sposób ochro-
ni swoje pieniądze. Tym bardziej, 
że w trakcie rozmowy telefonicznej 
z rzekomym pracownikiem banku 
włączył się do niej również inny 
mężczyzna, który przedstawił się 
jako policjant z „Komendy Stołecz-
nej z  Warszawy”. Kolejny oszust 
podał swój stopień imię i nazwisko 
i  przekazał, że jego dane można 
sprawdzić na stronie internetowej 
jednostki. 38-latek sprawdził tą in-
formację i  faktycznie na stronie 

umieszczone były dane takiego 
policjanta. Następnie oszust po-
wiadomił mężczyznę o podobnych 
przypadkach przestępstw prowa-
dzonych w  stołecznej komendzie. 
Prosił o milczenie w  tej sprawie 
i   jednocześnie  poinformował , 
że za ujawnianie szczegółów śledz-
twa grożą poważne konsekwencje, 
w tym więzienie.

Kiedy 38-latek wpłacił wszyst-
kie pieniądze, zadzwonił na numer 
telefonu znajdujący się stronie 
internetowej komendy stołecznej, 
by porozmawiać z  policjantem 

o  zabezpieczonych pieniądzach. 
W  rozmowie już z  prawdziwym 
f u n k c j o n a r i u s z e m  z r o z u m i a ł , 
że padł ofiarą przestępstwa. Ko-
menda w Olkuszu prowadzi w po-
wyższe j  sprawie dochodzenie. 
Tymczasem apelujemy o ostrożność 
i przypominamy, że pracownik ban-
ku nigdy nie poprosi o  wpłacenie 
pieniędzy na inne konto bankowe. 
W przypadku podejrzanych telefo-
nów rozłącz się i zweryfikuj infor-
mację - zadzwoń do banku lub udaj 
się do najbliższej placówki!

Mieszkaniec powiatu olkuskiego padł 
ofiarą oszustwa z wykorzystaniem 

BLIK-a i stracił 64 000 zł

ZGK „Bolesław” 
zakupiło elektryczną 

śmieciarkę

POWIAT
A.N.Q.A.

Jak co roku w  styczniu, mie-
sięcznik oraz Fundacja Edukacji 
„ P e r s p e k ty w y ”  o p u b l i k o w a ł y 
przygotowany przez siebie ran-
king najlepszych szkół średnich 
w  naszym kraju. Jak w  jubile-
uszowej, 25. edycji tego zestawie-
nia „spisały” się szkoły z  terenu 
powiatu olkuskiego?

Każdego roku absolwenci szkół 
podstawowych stają przed wyborem 
swojej dalszej drogi edukacyjnej: 
szukają szkoły, która zapewni im 
wysoki poziom nauczania, umoż-
liwiający zdanie matury z  jak naj-
lepszym wynikiem, dostanie się 
na wymarzoną uczelnię oraz od-
niesienie zawodowych sukcesów. 

Szkoły zaś, chcąc przyciągnąć do sie-
bie nowych uczniów, muszą zadbać 
o  odpowiedni sposób zarządzania, 
zaangażowanie nauczycieli oraz 
podążać za nowoczesnymi tech-
nologiami. Wszystko to ma wpływ 
na ich sukces. Starania te obrazuje 
coroczny Ranking Liceów i Techni-
ków Perspektywy.

W jego jubileuszowej, 25. edy-
cji przeanalizowano wyniki 1 360 
spośród 2 200 liceów ogólnokształ-
cących oraz 1 185 spośród 1 745 tech-
ników, w  których maturę w  maju 
ubiegłego roku. zdawało minimum 
12 maturzystów, a  średnie wyniki 
z  języka polskiego i  matematyki 
były nie niższe niż 0,75 średniej 
krajowej dla liceów/techników. 
Ranking podzielony jest na pięć 
zestawień, w tym dwa główne: Ran-
king Liceów Ogólnokształcących 
2023 i  Ranking Techników 2023 
oraz trzy ogólnopolskie rankingi 
dodatkowe: Ranking Maturalny 
Liceów Ogólnokształcących 2023, 
Ranking Maturalny Techników 
2023 i Ranking Szkół Olimpijskich 
2023. Przygotowano również po-
drankingi wojewódzkie (oddzielne 
dla liceów i techników), które stano-
wią wyciągi z głównych rankingów 
ogólnopolskich.

W  ty m  r o k u  z w y c i ę z c a m i 
Rankingu Liceów i  Techników 
Perspektywy 2023 zostali: XIV LO 
im. Stanisława Staszica w  War-

szawie (najlepsze liceum) oraz 
Technikum Mechatroniczne nr 
1 w  Zespole Szkół Licealnych 
i Technicznych nr 1 w Warszawie 
(najlepsze technikum). Jak na tym 
tle „wypadły” natomiast szkoły 
z terenu naszego powiatu?

W kategorii liceów ogólnokształ-
cących tradycyjnie najlepiej wypadło 
I Liceum Ogólnokształcące im. 
Króla Kazimierza Wielkiego, które 
zostało sklasyfikowane na 30. pozycji 
w  Małopolsce. W  ogólnopolskim 
zestawieniu „Kazik” znalazł się 
z  kolei na 348. miejscu, zyskując 
tym samym tytuł „Srebrnej Szkoły”. 
W wojewódzkim rankingu IV LO im. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
znalazło się natomiast na 62 pozycji, 
a miejsce numer 700 w zestawieniu 
obejmującym całym kraj zapewniło 
mu tytuł „Brązowej Szkoły″.

W gronie 500 najlepszych tech-
ników bardzo wysoko sklasyfikowa-
na została jedna placówka z naszej 
okolicy: Technikum nr 1 w Zespole 
Szkół nr 1 im. St. Staszica. Zdobyło 
ono bowiem 164. miejsce w  kraju 
i  23. w  Małopolsce. Dzięki temu 
wynikowi, placówka również może 
pochwalić się tytułem „Srebrnej 
Szkoły”. Technikum nr 3 w Zespole 
Szkół nr 3 im. Antoniego Kocjana 
znaleźć możemy z  kolei jedynie 
w rankingu wojewódzkim.

Ranking polskich 
szkół średnich według 

„Perspektyw”

Przypominamy, że likwidacja 
kopalni „Pomorzany” rozpoczęła się 
w  grudniu 2020 roku. Rok później 
wyłączone zostały natomiast pompy 
odprowadzające wodę z jej korytarzy. 
Pierwszym efektem tej decyzji było 
rozpoczęcie procesu zanikania oko-
licznych cieków wodnych, czego naj-
bardziej widocznym przykładem było 
wyschnięcie płynącej przez Bukowno 
rzeki Sztoły. W  dalszej perspekty-
wie grożą nam jednak podtopienia: 
wszystko za sprawą podnoszenia 
się podziemnego lustra wody, które 
z biegiem lat ma powrócić do swojego 
naturalnego poziomu sprzed czasu 
funkcjonowania kopalni. Potencjal-
nym zagrożeniem są objęte tereny 
leżące na obszarze gmin Olkusz, 
Bolesław, Bukowno oraz Klucze.

Co zrobiło ZGH „Bolesław”?
Podczas panelu przedstawiona 

została analiza sytuacji związanej 
z likwidacją wydobycia. Wynika z niej, 
że pompy odwadniające kopalnię „Po-
morzany” pompowały około 230-350 m³ 
wody na minutę, a koszt ich pracy wy-
nosił ok. 70-120 milionów złotych rocz-
nie. Jak informują przedstawiciele ZGH 
„Bolesław”, podczas likwidacji kopalni 
wypełnione zostały wszelkie proce-
dury prawne i techniczne, jak również 
opracowano program ochrony ekosys-
temów. Obecnie prowadzony jest nato-
miast monitoring środowiskowy oraz 
wodny: sieć monitoringu środowiska 
obejmuje 28 otworów obserwacyjnych, 
31 źródeł oraz 32 punkty pomiarowe 
na ciekach powierzchniowych.

- Poziom wody podnosi się o 4-5 
centymetrów dziennie. To na razie 

szybciej, niż się spodziewano. Zoba-
czymy co będzie za trzy miesiące, za pół 
roku, bo według wszelkich danych 
to powinno zwalniać - powiedział 
Polskiej Agencji Prasowej prezes Za-
kładów Górniczo-Hutniczych „Bo-
lesław” Bogusław Ochab po panelu 
eksperckim, który odbył się w miniony 
poniedziałek. Jak przyznał prezes 
spółki,: „według pierwotnej dokumen-
tacji hydrogeologicznej, woda powinna 
wrócić do pierwotnego stanu w czasie 
od 20 do 40 lat”. Zgodnie z jego oblicze-
niami, obecnie woda na terenie kopalni 
Olkusz znajduje się około 35-40 metrów 
pod powierzchnią ziemi.

Trzeba działać wyprzedzająco
Już w  2014 roku przygotowany 

został dokument „Strategia rozwoju 
dla obszaru funkcjonalnego zajmowa-
nego przez gminy Olkusz, Bukowno, 
Bolesław i Klucze, która określi plan 
działań wobec ewentualnych podto-
pień na obszarach znajdujących się 
w strefie oddziaływania działalności 

górniczej likwidowanej kopalni”: wska-
zuje on, że na 43 obszarach o łącznej 
powierzchni ponad 30 km² możliwe 
jest powstanie lub odtworzenie się 
zalewisk. W związku z ryzykiem pod-
topień, Wojewoda Małopolski zwrócił 
się podczas spotkania z wnioskiem do 
przedstawicieli spółki o przygotowanie 
analizy planów zagospodarowania 
przestrzennego pod kątem podtopień 
budynków mieszkalnych.

- Celem prac i analiz jest to, by wy-
przedzić zachodzące procesy. Początko-
wo szacowano, że wyrobiska powinny 
zostać zalane w perspektywie 20-40 
lat, ale dynamika zjawiska jest większa 
i wszystko wskazuje na to, że podnosze-
nie się zwierciadła wód gruntowych 
jest szybsze. Szybciej zatem trzeba 
będzie wskazać rozwiązania, które 
zabezpieczą mieszkańców i ich mienie. 
Rejon olkuski historycznie obfitował 
w cieki powierzchniowe, od dużych rzek 
po strumyki i potoki. Po zamknięciu 
kopalni «Pomorzany» przygotowujemy 
się na wystąpienie problemów, głównie 

tych natury hydrologicznej. Dziękuję 
wszystkim zaangażowanym w te dzia-
łania - mówił Łukasz Kmita.

Aktualizacja map
Podczas spotkania położony został 

duży nacisk na konieczność uwzględ-
nienia poczynionych przez ekspertów 
ustaleń w gospodarce planistycznej, 
za którą odpowiadają samorządy. - Jak 
woda zacznie się podnosić, jak wróci 
do pierwotnego stanu, to odżyją rzeki, 
które nadmiar tej wody odprowadzały. 
Cały problem przywrócenia stanu pier-
wotnego polega na tym, że niestety były 
takie tereny, które ktoś uznał, że są su-
che i tak będzie przez najbliższe wieki 
- powiedział PAP Bogusław Ochab. 
W efekcie, przed laty wydano wiele po-
zwoleń na budowę domów na terenach, 
które teraz mogą stać podmokłe.

Niespełna dekadę temu gminy 
otrzymały mapy informujące o miej-
scach, w których mogą wystąpić pod-
topienia. Na ich podstawie zmieniono 
plany zagospodarowania przestrzenne-

go tak, aby nie można było już osiedlać 
się w tych miejscach. - Będziemy chcieli 
z gminami pracować, żeby uaktualnić 
te wszystkie mapy - podkreślił w roz-
mowie z PAP prezes ZGH „Bolesław” 
Bogusław Ochab. Na konieczność 
współpracy pomiędzy gminami i spół-
ką wskazywał w trakcie panelu eksperc-
kiego również Łukasz Kmita.

- Będę oczekiwał od jednostek 
samorządu terytorialnego, aby jasno 
określiły zagrożenie, z  którym mogą 
się spotkać mieszkańcy. Konieczne jest 
zdiagnozowanie, czy dane zgromadzone 
przez ZGH «Bolesław» są kompatybilne 
z dokumentami planistycznymi. Miesz-
kańcy muszą mieć wiedzę, w  jakim 
stopniu mogą liczyć się z  podtopie-
niami. Proszę o ścisłą, rzetelną i kon-
struktywną współpracę oraz bieżące 
monitorowanie sytuacji i wdrażanie 
potrzebnych rozwiązań zapewniających 
bezpieczeństwo mieszkańcom - podkre-
ślał Wojewoda Małopolski.

ciąg dalszy  ze str. 1

„Podgrzanie wody kosztuje”... 
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POWIAT
Wiola Woźniczko

W gminach Bolesław, Bukow-
no, Klucze i  Trzyciąż obowiązują 
nowe stawki lokalnych podatków 
od nieruchomości. Na podwyżki 
nie zdecydowały się gminy Olkusz 
oraz Wolbrom. Ile zapłacimy 
za budynki i grunty w 2023 roku?

Tradycyjnie podajemy obo-
wiązujące przez najbliższe dwa-
naście miesięcy stawki podatków 
za budynki i   grunty prywatne 
oraz przeznaczone pod działal-
ność gospodarczą. Maksymalne 
stawki  podatków na 2023 rok 
podane w  obwieszczeniu Mini-
stra Finansów wynoszą 28,78 zł 
za mkw. budynku i 1,16 zł za mkw. 
gruntu w  przypadku prowadzenia 
działalności gospodarczej, z  kolei 
maksymalne opłaty za prywat-
ne nieruchomości kształtują się 
na poziomie 1,00 zł za m² budynku  
i 0,61 zł za mkw. gruntu.

Dwie gminy, w  których nie 
zmieniono stawek, to Wolbrom 
i  Olkusz. W  pierwszej z  nich po-
datki lokalne nie są podnoszone 

już od kilku lat .  Wynoszą one 
w  przypadku osób f izycznych  
0,55 zł za mkw. budynku i  0,27 zł 
za mkw. gruntu. Z kolei opłaty dla 
przedsiębiorców kształtują się na po-
ziomie 17,80 zł za mkw. budynku  
i 0,70 zł za mkw. gruntu.

Na zmianę podatkowych sta-
wek nie zdecydował się również 
Olkusz, gdzie obowiązują opłaty 
takie, jak w ostatnich dwóch latach:  
0,77 od mkw. budynku i  0,40 zł 
od mkw. gruntu dla osób fizycznych 
oraz 0,90 zł za mkw. gruntu i 22,30 zł 
za mkw. budynku dla prowadzących 
działalność gospodarczą.

Wyższe opłaty dotyczą miesz-
kańców Gminy Bolesław, którzy 
zapłacą w tym roku 0,50 zł za mkw. 
budynku mieszkalnego oraz 0,30 zł 
za mkw. gruntu (do tej pory odpo-
wiednio 0,40 zł i  0,26 zł). Stawki 
dla przedsiębiorców to 21,00 zł 
za mkw. budynku i 1,00 zł za mkw. 
za gruntu (do tej pory odpowiednio 
18,84 zł i 0,95 zł).

W Bukownie opłaty dla osób 
fizycznych wynoszą 0,69 zł za mkw. 
budynku i  0,35 zł za mkw. gruntu 
(w 2022 roku było to odpowiednio 

0,61 zł i   0,31 zł) .  Osoby prowa-
dzące działalność gospodarczą 
zapłacą 25,50 zł za mkw. budyn-
ku oraz 1,10 zł za mkw. gruntu 
(w 2022 roku było to odpowiednio  
22,80 zł i 0,98 zł).

Po pięciu latach na wzrost 
lokalnych podatków zdecydowała 
się Gmina Klucze. Teraz stawki dla 
mieszkańców kształtują się na po-
ziomie 0,75 zł za mkw. budynku 
i  0,32 zł za mkw. gruntu (w ubie-
głych latach było to odpowiednio 
0,68 zł i  0,29 zł). Przedsiębiorcy 
zapłacą natomiast 23,02 zł za mkw. 
budynku i  0,89 zł za mkw. gruntu 
(w ubiegłych latach było to odpo-
wiednio 20,93 zł i 0,81 zł).

Podatki podniesiono również 
w  Gminie Trzyciąż, gdzie stawki  
dla osób fizycznych wynoszą obec-
nie 0,45 zł za mkw. budynku i 0,37 zł 
za mkw. gruntu (w ubiegłym roku 
wynosiły one odpowiednio 0,40 zł 
i  0,33 zł). Stawki dla przedsiębior-
ców uchwalono z  kolei poziomie 
22,60 zł za mkw. budynku i 0,93 zł 
za mkw. gruntu (w ubiegłym ro-
ku wynosiły  one odpowiednio  
20,18 zł i 0,83 zł).

Podatki „w górę”, 
ale nie wszędzie 

GMINA 
TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk
Wiejska gmina Trzyciąż dys-

ponuje najskromniejszym budże-
tem ze wszystkich gmin powiatu 
olkuskiego. Zaplanowanie drogich 
przedsięwzięć, jak np. inwestycje 
związane z  ochroną środowiska 
i gospodarką ściekową czy remonty 
kolejnych dróg, wymagają od władz 
sporego wysiłku i  racjonalnego, 
wyprzedzającego planowania. 
Od kilkunastu lat udaje się jednak 
realizować nad wyraz sprawnie 
sporo inwestycji poprawiających 
warunki życia mieszkańców - tak, 
według zapowiedzi władz gminy, 
ma być również i w tym roku.

Budżet Gminy Trzyciąż na rok 
2023 przyjęty podczas ostatniej 
ubiegłorocznej, grudniowej sesji 
został oceniony przez radnych jako 
wyjątkowo korzystny. Dochody 
przyjęto w  nim w  łącznej kwocie: 
44.108.701 zł, z czego dochody bieżą-
ce stanowią 27.978.701 zł, a dochody 
majątkowe: 16.130.000 zł. Nato-
miast wydatki budżetu zaplanowano 
w  łącznej kwocie: 48.869.771,10 zł, 
w tym wydatki bieżące w wysokości: 
26.810.746,74 zł i wydatki majątkowe 
- 22.059.024,36 zł. Różnica między 
dochodami i  wydatkami stanowi 
planowany deficyt budżetu w  kwo-
cie 4.761.070,10 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi 
z ubiegłorocznych oszczędności.

Na podkreślenie zasługuje wyso-
ki poziom wydatków majątkowych, 
które będą możliwe głównie dzięki 
skutecznemu zabieganiu o  środki 
zewnętrzne, zwłaszcza środkom po-
chodzącym z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Z udziałem tego dofinan-
sowania będą realizowane cztery 
ważne dla gminy przedsięwzięcia 
inwestycyjne, a  mianowicie: dalsza 
rozbudowa sieci kanalizacji sanitar-
nej na terenie gminy Trzyciąż – kwota 
5.583.267 zł, z  czego 4.900.000 zł 
to dofinansowanie z rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych; 
rozpoczęta już w roku ubiegłym bu-

dowa budynku dla potrzeb Gminnej 
Biblioteki i Ośrodka Animacji Gminy 
Trzyciąż” w  kwocie 7.857.000 zł – 
ta inwestycja w  lokalną kulturę, 
na samodzielną realizację której nie 
byłoby stać małej gminy Trzyciąż oraz 
również już rozpoczęta budowa drogi 
gminnej wraz z  mostem na rzece 
Dłubnia w miejscowości Ściborzyce 
- kosztem 1.330.000 zł.

Ze wsparciem środków z Polskie-
go Ładu będzie też kontynuowana 
realizacja zadania pn. „Poprawa efek-
tywności energetycznej w budynkach 
użyteczności publicznej” – oszaco-
wana na kwotę 5.000.000 zł, z czego 
dofinansowanie wynosi 4.500.000 zł. 
Najważniejszym przedsięwzięciem 
w  tym zakresie jest gruntowna mo-
dernizacja budynku zajmowanego 
przez filię Publicznego Samodziel-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w  Imbramowicach. W  ramach re-
alizacji tego zadania zaplanowano 
także termomodernizację remizy OSP 
w Michałówce. Plan przewiduje także 
adaptację byłej remizy OSP w Jangro-
cie na potrzeby społeczności lokalnej.

Ponadto w  budżecie gminy 
Tr z y c i ą ż  z a p l a n o w a n o  ś r o d k i 
na projekt budowy sieci kanaliza-
cji sanitarnej w miejscowości Jan-
grot (ulica Strażacka)  – kwota 
42.000 zł oraz w miejscowości Tarnawa  
- etap 2 – kwota 90.000 zł. Plano-
wana jest także modernizacja dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych 
w kwocie 700.000 zł, na którą, jak 
co roku, Gmina będzie również 
ubiegała się o pomoc finansową ze  
środków wojewódzkich.

Dzięki kolejnym dofinanso-
waniom, pozyskanym z  Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, będą 
zrealizowane trzy kolejne zadania 
inwestycyjne: „Budowa małej ar-
chitektury w  miejscu publicznym 
obejmująca altanę turystyczno-re-
kreacyjną w  miejscowości Jangrot” 
– za sumę 190.000 zł, „Zagospoda-
rowanie turystyczno-rekreacyjne 
w  miejscowości Porąbka poprzez 
stworzenie infrastruktury w postaci 
wiaty turystycznej, elementów małej 
architektury oraz utwardzenie tere-
nu” – wycenione na 120.000 zł oraz 

„Zagospodarowanie turystyczno-re-
kreacyjne w  miejscowości Zadroże 
poprzez stworzenie infrastruktury 
w postaci wiaty turystycznej, elemen-
tów małej architektury oraz placu 
zabaw” za kwotę 177.000 zł.

Gmina Trzyciąż złożyła również 
wnioski o  dofinansowanie ważnego 
dla jej rozwoju zadania związanego 
z gospodarką ściekową czyli moder-
nizacji oczyszczalni ścieków w Trzy-
ciążu, niestety - mimo wielu zabiegów 
- ten wniosek nie uzyskał pomocy 
z  rządowego programu Polski Ład, 
co nie oznacza, że władze samorządo-
we temat „odpuściły”. W oczekiwaniu 
na kolejną możliwość uzyskania 
finansowego wsparcia zewnętrznego 
(inwestycja jest bardzo kosztowna 
i skromnego lokalnego budżetu nigdy 
nie będzie stać na jej samodzielne 
sfinansowanie) w  wydatkach ma-
jątkowych zaplanowano realizację 
etapu projektowania rozbudowy 
i  przebudowy oczyszczalni ścieków 
w  Trzyciążu, na co w  tegorocznym 
gminnym budżecie zabezpieczono 
kwotę 61.000 zł (całość zadania 
to koszt oszacowany na 152.290 zł).

Władze samorządowe planują 
również zrealizować w  roku 2023 
remonty kolejnych gminnych dróg, 
a  także dalszą rozbudowę oświe-
tlenia ulicznego na terenie Gminy 
Trzyciąż. Powstaną też nowe miejsca 
do rekreacji i  uprawiania sportu, 
w zamierzeniach na rok 2023 zapla-
nowano m.in. budowę placu zabaw 
w miejscowości Trzyciąż.

- Po zakończeniu cyklu zebrań 
walnych w  poszczególnych OSP, 
które zaplanowane są w  pierwszym 
kwartale br. zapewne pojawią się 
kolejne lokalne potrzeby w  zakresie 
bezpieczeństwa i  ochrony prze-
ciwpożarowej, na które również 
zagwarantowano rezerwy finansowe 
w  gminnym budżecie – informuje 
wójt Roman Żelazny.

Budżet Gminy Trzyciąż choć 
skromny, nie jest nadmiernie obcią-
żony zobowiązaniami dłużnymi, co – 
mimo skromnych zasobów własnych 
gminy - daje sporo możliwości korzy-
stania z dofinansowań zewnętrznych. 
Jak zapewnia wójt Żelazny – Gmina 
będzie sięgała po wszelką dostęp-
ną pomoc finansową na wsparcie 
dalszego zrównoważonego rozwoju 
wszystkich sołectw.

- Najważniejsze obecnie wyzwa-
nia to znalezienie środków na mo-
dernizację oczyszczalni ścieków 
i  dalsza kanalizacja gminy. Mamy 
też nadzieję na dobrą współpracę 
w  rozbudowie lokalnej sieci gazo-
wej oraz inwestycji w  odnawialne 
źródła energii, co przyczyni się 
do poprawy stanu powietrza i kom-
fortu życia naszych mieszkańców 
– mówi wójt Roman Żelazny.

Gmina Trzyciąż  
stawia na inwestycje

KLUCZE
Wiola Woźniczko

Niedziela dla grona mieszkań-
ców Klucz upłynęła pod znakiem 
wyborów. W szranki o fotel radnego 
stanęło trzech kandydatów. 

Wybory uzupełniające do Rady 
Gminy Klucze (w związku z  wyga-
śnięciem mandatu zmarłej jesienią 
ubiegłego roku Iwony Walnik) odbyły 
się w okręgu nr 3 obejmującym ulice: 
Rabsztyńską, Studzienną, Nową, 
Dworską, Partyzantów, Zawierciań-

ską, Hardego i Słoneczną. Spośród 693 
osób uprawnionych do głosowania 
w wyborach wzięło udział 288 osób. 
Ważnych głosów oddano 284.

Każdy z  kandydatów startował 
z własnego komitetu. Wybory wygrał 
Łukasz Klich, na którego zagłoso-
wały 203 osoby. 57 głosów uzyskał 
Jarosław Sosnowski, a 24 Małgorzata 
Gut-Pasich. 

Wyniki wyborcze podajemy na 
podstawie informacji zamieszczonych 
na stronie internetowej Gminy Klucze.

Łukasz Klich 
nowym radnym

Budowa budynku na potrzeby Biblioteki i Ośrodka Animacji Kultury w Trzyciążu

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!
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Nie czekaj, badaj się
Rak piersi to najczęściej występujący nowotwór złośliwy u kobiet, 
zwłaszcza w grupie powyżej 65 roku życia. Roczna liczba zacho-
rowań w Polsce to około 10 tysięcy przypadków, z czego znaczna 
część kończy się śmiercią. Jakie są przyczyny występowania raka 
piersi u kobiet, a także od czego zależą szanse na wyleczenie 
mówi nam onkolog doktor Piotr Brandys.

Panie doktorze, co to jest rak piersi?
Rak to nowotwór złośliwy wywodzący się z konkretnej tkan-

ki nabłonkowej. Nowotwory złośliwe mogą naciekać na sąsiednie 
tkanki i narządy oraz drogą krwionośnych i limfatycznych prze-
mieszczać się do odległych narządów, dając tak zwane przerzuty.

Nie każdy nowotwór jest rakiem i jest złośliwy. Nowotwory nie-
złośliwe (łagodne) mogą rosnąć, nie są natomiast inwazyjne, nie 
naciekają i nie dają przerzutów.

Jakie są czynniki wpływające na możliwość wystą-
pienia nowotworu?

Szacuje się, że aż 80% przypadków zachorowalności na raka 
spowodowanych jest działaniem czynników zewnętrznych, takich 
jak: promieniowanie, zakażenie określonym wirusem, czy na przy-
kład rakotwórcze substancje chemiczne. Do całego procesu mogą 
również predysponować pewne skłonności genetyczne.

Częstsze występowanie raka piersi można również tłumaczyć 
zmianą stylu życia polskich kobiet.

Czy problem raka piersi dotyczy wyłącznie kobiet?
W zdecydowanej większości tak. Nowotwór ten występuje rów-

nież u mężczyzn, ale niezwykle rzadko. Kobiety chorują sto razy 
częściej niż mężczyźni.

Jak wyglądają polskie statystyki w zakresie raka 
piersi?

Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośli-
wym u kobiet i pierwszą przyczyną zgonu kobiet w wieku powy-
żej 65 lat. Liczbę zachorowań na raka piersi w Polsce ocenia się 
na ponad 10 tysięcy rocznie. Statystycznie, co szesnasta Polka 
zachoruję na raka piersi – co nie napawa optymizmem.

Najbardziej niepokojące jest jednak to, że notujemy bardzo wy-
sokie tempo wzrostu zachorowalności na nowotwory złośliwe pier-
si u kobiet w Polsce i proporcjonalne do wzrostu zachorowalności 
dane o umieralności kobiet z powodu tej choroby.

Od czego zależą szanse na całkowite wyleczenie?
Przede wszystkim od wczesnej i trafnej diagnozy. Trzeba dążyć 

do tego, aby nowotwory złośliwe piersi wykrywalne były na wczesnych 

etapach. W uproszczeniu można powiedzieć, że rak wcześnie wykryty 
jest uleczalny. Zbyt późna diagnoza na ogół kończy się zgonem pa-
cjentki. Stąd tak ważna jest rola regularnych badań profilaktycznych.

Co zrobić, aby uniknąć wystąpienia raka piersi?
Jedyne co możemy zrobić to zminimalizować ryzyko zachoro-

wania na raka piersi, dlatego też w profilaktyce ważna jest znajo-
mość czynników ryzyka. Często niewielka zmiana w naszym stylu 
życia, może dać znakomite efekty i znacznie zwiększyć szanse 
na długie i zdrowe życie.

A jakie są czynniki ryzyka?
Wiek, płeć, otyłość, brak aktywności fizycznej, alkohol, używki. 

Poza tym należy uwzględnić budowę piersi, inne nowotwory zło-
śliwe u pacjentki, przebyte w przeszłości choroby. U dużej grupy 
kobiet ryzyko to warunkują również względy genetyczne.

Czy rak piersi to choroba starszych kobiet?
Zdecydowanie nie. Coraz częściej diagnozujemy również no-

wotwory piersi u bardzo młodych kobiet, przed 30 rokiem życia.

Zatem kiedy kobiety powinny zacząć o własne piersi?
Praktycznie już od momentu rozpoczęcia dojrzewania, do około 

24 roku życia, kiedy czynniki związane ze stylem życia najbardziej 
oddziaływują na gruczoł piersiowy. Zaniedbania we wczesnych la-
tach życia mogą w przyszłości spowodować powstanie raka piersi. 
Niestety wiedza o nowotworach piersi u bardzo młodych kobiet jest 
wyjątkowo niska.

Jakie działania kobiety mogą podejmować, aby zmi-
nimalizować ryzyko wystąpienia raka piersi?

Przede wszystkim trzeba prowadzić zdrowy styl życia. To bardzo 
szerokie pojęcie i obejmuje ono nie tylko aktywność fizyczną, ale rów-
nież dietę, minimalizowanie stresu, a nawet kwestie związane ze snem.

Druga sprawa to kontrolowanie swojego ciała. U młodszych ko-
biet (do 40 roku życia) może to być samobadanie i badanie piersi 
przez lekarza w okresach dwu- lub trzyletnich. Po 40-ce panie po-
winny dołożyć do tego badania obrazowe, takie jak mammografia, 
wykonywane co rok lub 2 lata.

Panie doktorze podsumowując naszą rozmowę: 
czy czas to najważniejszy element w profilaktyce 
raka piersi?

Zdecydowanie tak. Pamiętajcie drogie panie: wcześniej wykry-
ty rak piersi, to ogromne szanse na całkowite wyleczenie. Im póź-
niej nowotwór będzie zdiagnozowany, tym ryzyko śmierci wyższe. 
Jeśli tylko w czasie samobadania wyczujecie jakiekolwiek zmiany, 
zgrubienia w piersiach, natychmiast skonsultujcie to z lekarzem.

Mammografia (MMG) - Fakty i mity
Mammografia boli

Badanie mammograficzne polega na ucisku piersi 
- to jedyny sposób, aby wykonać zdjęcie obrazujące 
strukturę piersi. Dla większości kobiet ucisk ten jest jed-
nak do zaakceptowania - pacjentki określają go, jako 
dyskomfort. Jeśli jednak kobieta jest wyjątkowo wrażli-
wa zaleca się, aby wykonać badanie podczas czwarte-
go lub piątego dnia cyklu krwawienia miesiączkowego, 
kiedy to piersi są mniej wrażliwe na takie bodźce.

Mammografia powoduje raka
Promieniowanie X (RTG) wykorzystywane do badań 

ma wpływ na rozwój komórek nowotworowych, jednak 
dawka promieniowania wykorzystywana podczas bada-
nia mammograficznego jest bardzo mała. Oznacza to, 
że profilaktyka jest bezpieczna.

Sprzęt w mobilnych punktach mammograficznych 
jest gorszej jakości niż w stacjonarnych

Bez względu, gdzie wykonywane jest badanie mam-
mograficzne, używany sprzęt musi spełniać surowe wy-
magania NFZ. Przepisy wymagają spełnienie odpowied-
nich standardów i to zarówno w odniesieniu do sprzętu, 
jak i personelu. Nowoczesny mammograf pozwala wy-
konywać zdjęć wysokiej jakości, a także ułatwia archiwi-
zowanie badań.

Lepiej nie wiedzieć, a poza tym jak nic 
nie boli, to wszystko jest w porządku

Niestety, takie stwierdzenie to najczęstsza wymów-
ka, by nie wykonać badania mammograficznego. Ale czy 
jest ono słuszne? W czasach tak powszechnej wiedzy 
na temat nowotworów i sposobów przeciwdziałania, 
takie myślenie jest z góry błędne. Unikanie informacji 
na temat własnego zdrowia, zamykanie oczu na praw-
dę powoduje tylko zwiększenie ryzyka rozwoju poten-
cjalnych zmian chorobowych. Im wcześniej wykryjemy 
zmianę i rozpoczniemy leczenie, tym większe prawdo-
podobieństwo całkowitego wyleczenia.

Mammografia czy USG?
Mammografia (MMG) zalecana jest dla kobiet o tłusz-

czowej i tłuszczowo-gruczołowej budowie piersi (tłuszcz 
jest wysoce przezierny dla promieni RTG).

Ultrasonografia (USG) zalecane jest dla kobiet o bu-
dowie piersi gruczołowej i gruczołowo-tłuszczowej (tkanka 
gruczołowa jest nieprzezierna dla promieni RTG i zmiany 
ogniskowe mogą być maskowane).

Po 40 roku życia mammografia jest konieczna, ale 
kobiety z dużą ilością tkanki gruczołowej muszą również 
wykonywać USG, jako badanie uzupełniające.

Ultrasonografia to pomocnicza metoda względem 
MMG i stosuje się ją w celu określenia charakteru zmiany 
wykrytej w MMG lub weryfikacji piersi o gęstym utkaniu 
gruczołowym. To metoda podstawowa u pacjentek przed 
40 rokiem życia. 

Rak piersi da się wyleczyć!
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ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77

OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

-  Tr w a  r o z b i ó r k a  s t a r e g o 
dworca PKS. Chciałbym zapytać 
czy, a  jeśli tak, to kiedy gmina 
ogłosiła na to przetarg. A jeśli nie 
było na to przetargu, to na jakich 
zasadach zostało to zorganizowa-
ne? – z takim pytaniem zwrócił się 
do nas w zeszłym tygodniu jeden 
z  Czytelników. Przekazaliśmy 
je rzecznikowi prasowemu olku-
skiego magistratu.

- Budynek po pożarze nadawał 
się wyłącznie do rozbiórki, z którą 
nie mogliśmy długo czekać przez 
wzgląd na bezpieczeństwo osób, 
które mogłyby znaleźć się w  jego 
otoczeniu. Procedura przetargowa 
wymaga dużo czasu na rozpisanie 

postępowania, jego ogłoszenie, 
wyznaczenia odpowiednio długiego 
czasu na pytania od wykonawców, 
złożenie ofert i ewentualne odwo-
łania. W praktyce przyjęcie tej pro-
cedury mogłoby oznaczać, że dziś 
jeszcze czekalibyśmy na oferty 
od potencjalnych wykonawców, 
a  nie prowadzili robót rozbiórko-
wych. Wybrano procedurę zapy-
tania ofertowego, w  pełni zgodną 
z  prawem zamówień publicznych, 
natomiast o wiele szybszą niż pełne 
postępowanie przetargowe - infor-
muje Michał Latos.

Przypominamy, że Przedsię-
biorstwo Komunikacji Samocho-
dowej w  Olkuszu ogłosiło swoją 
upadłość w  2006 roku, a  ostatni 
kurs należących do niego autobu-
sów odbył się w  maju 2007 roku. 

Budynek, w którym znajdowała się 
niegdyś poczekalnia i kasy biletowe, 
przez wiele lat stał opustoszały, 
a  z roku na rok pogarszał się jego 
stan techniczny. 1 stycznia 2023 
roku miał natomiast miejsce wiel-
ki pożar, który strawił pustostan: 
w jego trakcie doszło do zawalenia 
się drewnianego dachu budynku.

Rozbiórka obiektu rozpoczęła się 
już kilka dni po pożarze, a koszt prac 
wyceniono na ponad 86 tys. zł. Zda-
niem policji, sprawcą nieumyślnego 
zaprószenia ognia był 44-letni bez-
domny, który pechowego wieczoru 
schronił się w opuszczonym budyn-
ku dworca PKS, gdzie zasnął z papie-
rosem. Na ten moment nie wiadomo 
jeszcze jak zostanie zagospodarowa-
ny ten teren w przyszłości.

Na jakich zasadach 
zorganizowano 
rozbiórkę? WOLBROM

Ewa Barczyk
G m ina Wo lb ro m , w zo rem 

lat ubiegłych rozdysponowała 
środki na wsparcie lokalnych 
klubów sportowych w  roku 2023 
na podstawie ustawy o  sporcie 
oraz z  tzw. „korkowego”, czyli 
środków pochodzących z  opłat 
za koncesje na handel alkoholem. 
Do lokalnych podmiotów propa-
gujących zdrowy tryb życia trafi 
w sumie ponad 370 tys. zł.

Z puli środków finansowych 
na realizację zadania publicznego 
pn. Prowadzenie działań w  obsza-
rze aktywności fizycznej na terenie 
Gminy Wolbrom, służących zapo-
bieganiu powstawania problemów 
alkoholowych i  narkomanii w  śro-
dowisku lokalnym w  2023 roku 
największe dofinansowanie w wys. 
40 tys. zł otrzymało Stowarzyszenie 
Wolbromska Akademia Piłkarska 

„Młodzi Przebojem”. 25 tys. zł z tego 
samego źródła otrzyma na swoją 
działalność w roku bieżącym Juraj-
ski Klub Sportowy Oyama Karate. 
Kolejne 30 tys. zł trafi do Uczniow-
skiego Klubu Sportowego UKEMI 
Judo Wolbrom. Stowarzyszenie 
Przyjaciół Actus Animi w  Wol-
bromiu na działalność związaną 
z  akrobatyką otrzyma natomiast 
15 tys. zł. Niezmienioną od wielu 
lat, pomimo ogromnych potrzeb 
środowiskowych dotację w wys. 10 
tys. zł z „korkowego” uzyskała rów-
nież Ochronka Betlejem, działająca 
jako świetlica socjoterapeutyczna 
dla dzieci przy Zgromadzeniu Sióstr 
Karmelitanek Dzieciątka Jezus 
w Wolbromiu.

Z informacji o udzieleniu dotacji 
klubom sportowym na realizację 
zadania pn. „Wspieranie rozwoju 
sportu w Gminie Wolbrom” w 2023 
roku na podstawie ustawy o sporcie 
wynika, że środki w kwocie wyższej 

niż suma pozostałych dotacji z tego 
źródła, bo aż 140 tys. zł trafi do pił-
karzy trenujących w  Wolbromskim 
Klubie Sportowym „Przebój” Wol-
brom. Prawie trzy razy mniej, bo 50 
tys. zł otrzyma utytułowany i dobrze 
znany z  sukcesów w  całej Polsce 
i poza jej granicami, który wychował 
wielu reprezentantów Polski w judo 
Uczniowski Klub Sportowy Judo 
Wolbrom. Uczniowski Ludowy Klub 
Sportowy w  Wierzchowisku otrzy-
ma na propagowanie piłki nożnej  
15 tys. zł, Stowarzyszenie Klub Spor-
towy „Hetman” Dłużec 10 tys. zł, 
a  oczekujący na nowe boisko spor-
towe Uczniowski Ludowy Klub Spor-
towy „Strumyk” Zarzecze 20 tys. zł. 
Siatkarze trenujący w Towarzystwie 
Krzewienia Kultury Fizycznej Ogni-
sko „Jura” dostaną dotację w  wys. 
4 tys. zł, łucznicy z  Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Diana” 10 tys. zł, 
a  Uczniowski Klub Sportowy „Ko-
cham siatkówkę” 15 tys. zł.

Wolbrom rozdzielił 
środki na działalność 

sportową i profilaktyczną

informuje, że na tablicy ogłoszeń w Starostwie  
Powiatowym w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2  

wywieszone zostało zawiadomienie o przeznaczeniu do sprze-
daży w trybie bezprzetargowym, nieruchomości stanowiącej  
własność Powiatu Olkuskiego położonej w Olkuszu.
Zawiadomienie zamieszczone jest także na stronie internetowej 
Starostwa www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zarząd Powiatu w Olkuszu

 
17.01.2023r. Powołanie przez Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz Gminnej Komisji ds. Wyborów 
18.01.2023r. 
 

Podanie do publicznej wiadomości informacji Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz o terminie 
wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla Pomorzany oraz  2 Członków Zarządu Osiedla 
Pomorzany, ogłoszenie kalendarza wyborczego oraz wskazanie lokali wyborczych 

od 24.01.2023r. 
do 07.02.2023. 

Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego i na Członków Zarządu Osiedla Pomorzany 

od 24.01.2023r. 
do 07.02.2023r. 

Zgłaszanie kandydatów do Osiedlowej Komisji Wyborczej 

13.02.2023r. Powołanie Osiedlowej Komisji Wyborczej 

13.02.2023r. Podanie do publicznej wiadomości informacji o zarejestrowanych kandydatach na 
Przewodniczącego oraz 2 Członków Zarządu Osiedla Pomorzany 

od 01.02.2023r. 
do 20.02.2023r. 

Możliwość dopisania się do spisu wyborców 

od 01.02.2023r. 
do 20.02.2023r. 

Sporządzenie spisu wyborców 

5.03.2023r. Głosowanie - Lokal wyborczy otwarty w godzinach 8.00-18.00 

 

606 482 571
32 623 91 52

PŁA
TNE

GOT
ÓW

KĄ

LICENCJONOWANA STACJA 
DEMONTAŻU POJAZDÓW
CHRZANÓW

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usu-
wanie wrastających paznokci. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00;  
PON. 16:00 - 19:00

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek,  
chirurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą sklerotera-
pii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsul-
tacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00.  
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 695 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Ja-
cek Piotr Osuch, specjalista chirurg orto-
peda traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąc-
lecia 16 (budynek naprzeciw szpitala 
– obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki).

Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (I piętro nad Bankiem Millenium), wej-
ście od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej  
i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Kon-
sultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny es-
tetycznej – dermatologia lecznicza, dzie-
cięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie 
znamion barwnikowych, pełny zakres der-
matologii estetycznej – botox, kwas hia-
luronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 
- odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guz-
ków skórnych. rejestracja tel 32 6454470,   
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00.  
REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzy-
cy i jej powikłań. Możliwość konsultacji 
dietetycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Rejestracja telefoniczna w godz. 9-13:  
diabetolog- 505 163 293, dietetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroenterolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista ga-
stroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do 
pt. od 9.00 do 19.00 tel. 514 288 668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek  
17–18. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30.

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Krzysztof Pandel, ginekolog - położnik. Pro-
filaktyka, kwalifikacje do operacji, prowa-
dzenie ciąży. Uroginekologia. Poniedział-
ki, godz. 15-19. Rejestracja w godz. 11-17,  
tel. 789 032 277

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycznych 
Usług Medycznych Subsilva facebook.com/ 
lekarzolkusz.pl Rejestracja: 604 052 027

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsul-
tacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 645 44 70 pn-pt 10–19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnienio-
wy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestracja  
tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bież-
ni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 16:00 - 20:00

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardio-
log. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Hol-
ter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 
64. Rej. tel. 530 151 440. Przyjmuje w ponie-
działki i czwartki. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17–19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 
64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 16.30 -19, pt. 
14–18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość do-
jazdu do domu. Tel.501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18.  
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsulta-
cje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migreno-
we bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy 
nadpotliwość. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 232 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie za-
ćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, so-
czewki kontaktowe i akcesoria, badanie oku-
listyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 
1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 
9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzie-
ci i noworodków, badania USG: głowy, jamy 
brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 
1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) Rejestracja 
tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet  
zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp: odci-
ski i modzele, pękające pięty, grzybica stóp i pa-
znokci, stopa cukrzycowa, wrastające paznok-
cie - klamry tytanowe, brodawki wirusowe. 
Oraz wiele innych zabiegów pdologicznych.  
Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Jani-
szewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii Uza-
leżnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28.  
Tel. 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży. Konsultacje.  
Tel. 668 123 956

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lęko-
wych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 28 
(Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz, 
ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, nerwice, de-
presja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl2

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
Justyna Jochymek – specjalista psycholog kli-
niczny, certyfikowany psychoterapeuta uza-
leżnień. Psychoterapia osób uzależnianych, 
współuzależnionych oraz DDA. Porady psy-
chologiczne oraz wsparcie osób w kryzysie 
psychologicznym. Psychologiczna diagnoza 
kliniczna. Centrum Medyczne S5, Olkusz,  
ul. K.K. Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, tera-
peuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia pe-
dagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia uzależnień, 
Psychoterapia osób współuzależnionych  
i osób z syndromem DDA. Badania i porady 
psychologiczne, tel. 501 286 603.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza , terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 13:00- 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, młodzież, 
terapia rodzin i par; grupy terapeutyczne 
- wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 2  
tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowa-
ny psychoterapeuta Gestalt, superwizor psy-
choterapii. Badania psychologiczne, psycho-
terapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

20.01	 Apteka	Główna,	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

21.01	 Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

22.01	 Apteka	Gemini,	K.K.	Wielkiego	28	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

23.01	 Apteka	Słoneczna,	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

24.01	 Apteka	Główna,	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

25.01	 Apteka	Główna,	K.K.	Wielkiego	64	B	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

26.01	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel. 452-580-591

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Tel. 508451924.

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzyma-
nia moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów 
/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjobella  
tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., środa, 
czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87,  
668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w go-
dzinach pracy gabinetu lub telefonicznie  
Tel. 694 54 79 59.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Go-
dziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00  
Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 602 276 667. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14,  
tel. 326432530.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20.  
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00.  
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, 
śr. i pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja 
pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 
12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23,  
pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz,  
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Ender-
mologie – zbiegi modelujące, antycel-
lulitowe, ujędrniające twarz i ciało, 
złuszczanie ziołowe, kwasowe, makijaż 
leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  

Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroder-
mabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne  
zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 14:00–17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. 
Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew 
– Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy 
niemowląt, jamy brzusznej, tarczycy, 
przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. 
Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych),  
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11,  
I piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481, 
32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-20:00

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wt., 
czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, 
tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 
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psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Ubezpieczenia na Życie i  Zdrowie  
Ubezpieczenia domu/mieszkania, majątku i OC  

Zabezpieczenia emerytalne: IKE/IKZE

Zabezpiecz Rodzinę i siebie w razie wy-
padku lub problemów z Twoim zdrowiem: 

Poważnych chorób: zawału, udaru, 
nowotworu, cukrzycy, utraty wzroku; 

Nieszczęśliwego wypadku  
/ Wypadku komunikacyjnego; 

Trwałego uszczerbku na  
zdrowiu / Inwalidztwa

Firmowy Doradca Ubezpieczeniowy
Tel: 600 040 100, e-mail: wojciech.dembicz@nnfinanse.pl
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POWIAT
KPP w Olkuszu

Mija 7 lat, od kiedy zaczęła 
funkcjonować Krajowa Mapa Za-
grożeń Bezpieczeństwa. Początek 
nowego roku jest czasem podsumo-
wania działalności tego narzędzia. 
Sprawdźmy więc, o  jakich zagro-
żeniach informowali olkuskich 
policjantów internauci.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bez-
pieczeństwa wciąż cieszy się nie-
słabnącą popularnością wśród 
mieszkańców powiatu olkuskiego. 
Świadczy o tym aktywność internau-
tów oraz ilość zgłaszanych zagrożeń. 
Policjanci z  Komendy Powiatowej 
Policji w  Olkuszu, podsumowali 
funkcjonowanie Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa za rok 
2022. Przez ostatnich 12 miesięcy, 

internauci korzystali z  tego narzę-
dzia, aż 1.681 razy, z  czego część 
zgłoszeń pochodziła z komisariatów 
policji: w Bukownie 139, w Kluczach 
55 oraz w Wolbromiu 242 zgłoszenia. 
Policjanci potwierdzili 971 sygnałów 
zgłoszonych przez internautów, 
z czego 926 zagrożeń zostało wyeli-
minowanych. Najliczniejszą grupę 
zgłoszeń stanowiły zagrożenia zwią-
zane z  bezpieczeństwem w  ruchu 
drogowym. Na mapie zaznaczano 
takie kategorie, jak przekraczanie 
dozwolonej prędkości – 739 przypad-
ków oraz nieprawidłowe parkowanie 
- 293 przypadki. Kolejną grupę zgło-
szeń stanowiły takie kategorie, jak 
spożywanie alkoholu w  miejscach 
niedozwolonych (181), poruszanie się 
po terenach leśnych quadami (153) 
oraz dzikie wysypiska śmieci (71).

Każde zgłoszenie, które zostało 
naniesione na Krajowej Mapie Zagro-
żeń Bezpieczeństwa, było szczegóło-
wo weryfikowane przez policjantów. 
Funkcjonariusze sprawdzali sygnały 
wskazane przez mieszkańców na ma-
pie, a policjanci ruchu drogowego, czy 
prewencji eliminowali te zagrożenia. 
Na uwagę zasługuje fakt, że spośród 
982 zgłoszeń potwierdzonych aż 960 
zostało wyeliminowanych.

Przypominamy, jak można 
korzystać z mapy zagrożeń

Mapa zagrożeń jest dostępna 
na stronie internetowej Komendy 
Powiatowej Policji w  Olkuszu, a  jej 
obsługa jest na tyle łatwa i przystępna, 
by każdy obywatel mógł z  niej sko-
rzystać. To bardzo proste. Zagrożenie 
można nanieść z dowolnego urządze-

nia posiadającego dostęp do Internetu. 
Co ważne, aby to zrobić nie ma potrzeby 
zakładania żadnego konta, podawania 
swoich danych, czy numeru telefonu.

Internauta, który korzysta z tego na-
rzędzia, powinien wyszukać na „mapie” 
konkretne miejsce uważane przez niego 
za zagrożone. Z listy kategorii zgłoszeń 
(23) należy wybrać ikonę obrazującą 
konkretną kategorię zdarzeń, którą na-
stępnie należy nanieść na dane miejsce 
na mapie. Są tam.in. takie kategorie jak 
spożywanie alkoholu, nieprawidłowe 
parkowanie, używanie środków odu-
rzających czy przekraczanie prędkości.

Każde zgłoszenie jest sprawdzane 
przez policjantów. W Komendzie Po-
wiatowej Policji w Olkuszu do obsługi 
zdarzeń kryminalnych i związanych 
z  ruchem drogowym wyznaczono 
koordynatorów, którzy na bieżąco mo-
nitorują obszary pod kątem zagrożeń 

nanoszonych na mapę. Mundurowi 
sporządzają z  tego kartę weryfikacji 
zagrożenia, którą przekazują odpo-
wiedniemu kierownikowi komórki 
organizacyjnej. To na tej podstawie 
podejmowane są działania mające 
na celu wyeliminowanie zagrożenia. 
Taki system współpracy ze społeczeń-
stwem, jak również z organizacjami 
poza policyjnymi, wpływa znacząco 
na sposób m.in. dyslokacji służby w Po-
licji. W ten sposób Policja dostosowu-
jąc zarządzanie patrolami na ulicach 
do bieżących potrzeb.

Trzeba jednak pamiętać, że w ra-
zie zagrożenia życia i  zdrowia lub 
potrzeby pilnej interwencji Policji 
należy korzystać z  numerów alar-
mowych 112 lub 997. Ponieważ mapa 
nie służy do informowania o nagłych 
zdarzeniach, które wymagają natych-
miastowej interwencji policji. 

Podsumowanie roku 2022 działalności 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 

w powiecie olkuskim

POWIAT
KPP w Olkuszu

Ze wstępnych danych wyni-
ka, że w  okresie od 1 stycznia do  
31 grudnia 2022 roku na drogach 
powiatu olkuskiego doszło do 65 
wypadków, w  których dwie oso-
by poniosły śmierć, a  rannych 
zostało 81 osób. W  porównaniu 
do roku 2021 odnotowano spadek  
takich zdarzeń.

W roku 2022 odnotowano spa-
dek co do ilości zdarzeń drogowych, 
w  których śmierć poniosły osoby 
poszkodowane w  wypadkach - nie 
tylko w powiecie olkuskim, ale całej 

Małopolsce. Niewątpliwie wpływ 
na to miała właściwa analiza stanu 
bezpieczeństwa, odpowiednia dys-
lokacja służb, działania policyjne 
patroli z  grupy SPEED, działania 
prewencyjno-kontrolne funkcjo-
nariuszy ruchu drogowego i  coraz 
większa odpowiedzialność samych 
kierowców i pozostałych uczestni-
ków ruchu drogowego.

W roku 2022 w powiecie olku-
skim odnotowano 65 wypadków, 
w  których 2 osoby zostały zabite 
i  81 rannych. W  roku 2021 takich 
zdarzeń było 68 - śmierć poniosło 5 
osób i 92 osoby zostały ranne.

Przypomnijmy:
Do śmiertelnych wypadków do-

szło 21.08.22 r. na DK 94 w Olkuszu 
- 49-letni kierowca samochodu oso-
bowego marki Citroen zjechał z drogi 
do rowu i uderzył w drzewo. W wyni-
ku tego zdarzenia, śmierć poniosła 
49-letnia pasażerka. Do drugiego 
wypadku doszło 7.10.22 r. na DW 
783 w  Gołaczewach. Kierujący mit-
subishi na skrzyżowaniu nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu motocy-
kliście i  doprowadził do zderzenia. 
Kierowca jednośladu trafił do szpi-
tala. Niestety w skutek poniesionych 
obrażeń mężczyzna zmarł.

Odnotowano również spadek 
kolizji o 273 zdarzenia. W roku 2022 
kolizji było 676 a 2021 - 949.

Na zawartość alkoholu poli-
cjanci Wydziału Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej Policji  
Olkuszu przebadali 28.707 kie-
rowców, ujawniając 93 kierowców 

prowadzących pojazd w  stanie 
nietrzeźwości i po użyciu alkoholu. 
W roku 2021 takich badań przepro-
wadzono 16.128.W celu zapewnienia 
bezpieczeństwa i ciągłej jego popra-
wy na drogach powiatu olkuskiego 
policjanci w  dalszym ciągu będą 
prowadzić szereg działań kontrolno 
– nadzorczych i profilaktycznych.

Jeśli chodzi o  dane naszego 
województwa, to na małopolskich 
drogach odnotowano 2217 wypad-
ków, w których śmierć poniosły 102 
osoby, a 2608 osób zostało rannych. 
Ponadto kierujący uczestniczyli 
w 26713 kolizjach drogowych. Jeśli 
chodzi o wypadki śmiertelne, to było 
bezpieczniej niż rok temu. W  po-
równaniu do roku 2021 obserwuje-
my spadek w ilości wypadków o 27, 
co stanowi 1,2%, spadek zabitych 
o  42, co stanowi 29,2%, natomiast 
zwiększenie ilości osób rannych 
o 13, co stanowi 0,5%.

Podsumowanie stanu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
w powiecie olkuskim za rok 2022

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

KOMUNIKACYJNE          DOMÓW I MIESZKAŃ
NA ŻYCIE I ZDROWIE, NNW i inne

UBEZPIECZENIA:

Chrzanów, ul. Sikorskiego 1 F, chrzanow@koncept.eu
Telefon: 883 379 824, 883 379 831
Libiąż, 11 Listopada 11, I piętro, libiaz@koncept.eu
Telefon: 507 092 279, 502 835 111

ODDAJ KREW W
BUKOWNIE
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Centrum Wsparcia Dziecka Niepełnosprawnego i 
Rodziny w Bukownie ul. Kolejowa 30

godz. 9.00-12.00

 Obowiązuje 

rejestracja

telefoniczna 

zadzwoń i zapytaj o 

szczegóły. 

573993472

Podczas 

akcji 

obowiązuje

 nakaz 

zakrywania 

ust i nosa 

maseczką 
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AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77
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